
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 03 марта 2016 г. № 534 
 

г. КОТЛАС 

 

Об организации и проведении праздника «Широкая Масленица»                                       

на территории МО «Котлас» 

В целях своевременной подготовки и координации деятельности по 
организации праздничных мероприятий на территории МО «Котлас»,  
координации  взаимодействия служб администрации, учреждений, 
организаций и предприятий МО «Котлас»,  руководствуясь статьями 34 и 37 
Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Организовать 13 марта 2016 года праздник «Широкая Масленица» 
на территории муниципального образования «Котлас». 

2. Определить основными праздничными площадками территории 
МУК «Котласский Дворец культуры», городского парка,  МУК 
«Вычегодский Дом культуры».  

3. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и 
проведению праздника «Широкая Масленица» (приложение № 1). 

4. Утвердить программу мероприятий праздника «Широкая 
Масленица» (приложение № 2).  

5. Организовать 19 марта 2016 года праздник «Прощай, красавица 
зима!» в микрорайоне ДОК. Определить праздничной площадкой 
территорию МУК «Дом культуры «Октябрь». 

6. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию и размещению на официальном сайте администрации МО 
«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

7.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на начальника Управления по социальным вопросам администрации МО 
«Котлас» З.Н. Караваеву. 

 

 

 

И.о. Главы администрации 

МО «Котлас»                                                                  

 

А.Е. Мосеев 

 

 

User
Печатная машинка
Об организации и проведении праздника "Широкая Масленица!" на территории МО "Котлас": постановления Главы МО "Котлас" № 534 от 3 марта 2016 г. // Двинская правда. - 2016. - 3 марта (2). - С. 12-14. - (Прил.: Официальный четверг).




 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к постановлению   

администрации  МО «Котлас» 

от 03 марта 2016 года № 534 

 

План организационных мероприятий по подготовке и проведению 

праздника «Широкая Масленица» на территории МО «Котлас» 

Наименование мероприятий Сроки 

проведения 

Ответственный 

1. Подготовка к проведению и 

организация ярмарки «Весеннее 

настроение» (у МУК «Котласский 

Дворец культуры») 

до 05 марта Дудникова А.Б. 

Заборский В.Н. 

2. Подготовка к проведению и 

организация ярмарки «Гуляй, 

Масленица» (ул.Конституции) 

до 13 марта Лобанова Л.В. 

3. Подготовка к проведению и 

организация выставки-продажи 

изделий декоративно-прикладного 

творчества 

до 13 марта Глинская Н.А. 

Печенкина Т.М. 

Завещевская В.В. 

 

 

4. Формирование афиши и сценария 

праздника 

до 05 марта Михайлова Т.А. 

Руководители 

учреждений 

культуры 

5. Подготовка схем перекрытия улиц, 

расстановки торговых рядов, основных 

мероприятий 

до 03 марта Дудникова А.Б. 

Печенкина Т.М. 

Рогатых И.И. 

3. 6. Организация рекламной кампании, 

информационное сопровождение 

праздничных мероприятий 

(телесюжеты, публикации, анонсы) 

03 - 13 марта Руководители 

учреждений 

культуры, 

Михайлова Ю.В. 

7. Обеспечение работ: 

- по расчистке праздничных площадок  

- по уборке территории после 

праздника.   

По 

отдельному 

графику 

Рогатых И.И., 

Стёпин Э.П. 

 

8. Установка и подготовка ледяных 

столбов  

 

до 13 марта Зильберг О.М. 

Стёпин Э.П. 

 

9. Установка и изготовление чучела 

«Масленицы» 

до 13 марта Глинская Н.А. 

Печенкина Т.М. 

 

10. Организация  дежурства группы 

спасателей МКУ «Служба спасения МО 

«Котлас» при проведении мероприятий 

по сжиганию чучела «Масленицы»: 

- МУК «Вычегодский Дом культуры» 

- Городской парк 

13 марта 

 

 

 

13.00 

14.10 

Кокорышкин С.Ю. 



 

11. Организация дежурства пожарной 

машины ФГКУ «2 ОФПС по 

Архангельской области» при 

проведении мероприятий по сжиганию 

чучела «Масленицы»: 

- МУК «Вычегодский Дом культуры» 

- Городской парк 

13 марта 

 

 

 

 

13.00 

14.10 

Коршунов А.Е. 

12. Озвучивание  праздника  «Широкая 

масленица!»  

13 марта Дудникова А.Б. 

 

13. Предоставление 

специализированного автотранспорта 

по высотным работам («вышка») для 

закрепления призов на ледяном столбе 

13 марта Тарасюк К.М. 

 

 

14.  Перекрытие улиц: 

г.Котлас (с 07.00- 17.00): 

- выезд со двора дома № 1 по ул. 

Некрасова; 

- ул. Конституции (участок от пер. 

Чкалова до ул. Некрасова); 

- ул. Некрасова (от ул.Конституции до 

выезда со двора дома Некрасова, д.1) 

пос. Вычегодский (с 08.00 – 14.00): 

-перекрытие дороги на д.Слуда; 

Микрорайон ДОК (с 13.00-18.00): 

- перекрытие выезда с главной дороги 

до Дома культуры «Октябрь» 
 

13 марта 

(г.Котлас, 

пос.Вычегодс

кий) 

 

 

 

 

 

 

 

19 марта  

(микрорайон 

ДОК) 

Норицын А.А.;  

Паутов Д.А.  

(ОМВД России 

«Котласский») 

15. Организация охраны общественного 

порядка и безопасности дорожного 

движения: 

- г.Котлас, пос. Вычегодский: 

- микрорайон ДОК 

 

 

 

13 марта 

19 марта 

Паутов Д.А. 

(ОМВД России 

«Котласский») 

16. Предоставление транспорта для 

доставки аппаратуры на проведение 

праздника «Широкая Масленица!» 

По 

отдельному 

графику 

Стёпин Э.П. 

17. Подведение итогов до 20 марта Караваева З.Н. 

Михайлова Т.А. 



 

Программа мероприятий праздника «Широкая Масленица»  

13 марта 2016 года  на территории МО «Котлас» 

 

Наименование 

мероприятий 

Время 

проведения 

Ответственный Место проведения 

 

 

Городской парк 

Работа аттракционов 10.00-20.00 Зильберг О.М. Городской парк 

Программа «Весенний 

калейдоскоп» (выставка 

по народным 

праздникам, мастер-

класс по изготовлению 

«мартиничек», 

выставка-продажа 

изделий ручной работы) 

10.00-14.00 

 

Глинская Н.А. Центр народного 

творчества (ул. 

Гагарина, д.62) 

Работа торговых и 

мастеровых рядов 

(блины, выпечка, 

шашлыки) 

10.00-15.00 Савин А.В. Ул. Конституции 

Покорение 

масленичных столбов  

(взрослый и детский) 

11.00-13.00 Аксёнова Н.П. У сцены 

Катание на лошадях 10.00-13.00 Савин А.В. Территория 

ледового лабиринта 

Флэш-моб 

«Молодёжный балаган» 

10.00-14.00 Илющенкова А.И. Парк 

Выставка музея 

мототехники под 

открытым небом 

10.00-14.00 Гартфельд А.К. У сцены 

Конкурс – парад санок 

«Сказочные сани» 

11.00-13.00 Курьянова Э.Э. Площадка у беседки 

«Гонки на ватрушках» 11.00-13.00 Белоруков Д.А. Площадка для 

картинга за 

боулингом 

Работа фотозоны «У 

самовара» 

11.00-14.00 Глинская Н.А. У павильона 

игровых автоматов 

«Молодецкие забавы» 11.00-13.00 Петухов Р.В. Каток в парке 

Концертно-игровая 11.00-14.30 Черткова О.В. На сцене парка 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

 к постановлению  администрации  

МО «Котлас» 

от 03 марта 2016 года №  534 



программа  

«Масленицу встречаем, 

зиму провожаем!» 

 

 Аксёнова Н.П. 

Красавцева Е.А. 

Презентация семейной 

акции «Скворечник – 

городу!» 

11.00-11.30 Курьянова Э.Э. На сцене парка 

Игровая программа 

«Скоморошьи потехи» 

12.15-13.00 Красавцева Е.А. На сцене парка 

Развлекательная 

программа от «Русского 

радио Котлас» 

13.00 – 14.00 Альдебенев Г.Ю. На сцене парка 

Награждение 

победителей в конкурсе 

«Масленичные столбы» 

14.00-14.10 Аксёнова Н.П. 

 

На сцене 

Сжигание чучела 

Масленицы 

14.10-14.30 Аксёнова Н.П. 

 

Площадка перед 

сценой 

МУК «Вычегодский Дом культуры» 

Работа торговых рядов 10.00 – 13.00 Нюхина Т.Н. Площадь ДК 

Трансляция музыки на 

площади 

10.00 – 13.00 Егоров А.В. Площадь ДК 

Катание на лошадях 

 

10.00 – 13.00 КСК 

"Фаворит" 

Площадь ДК 

Покорение столба 11.00 – 13.00 Вычегодский Дом 

культуры 

Площадь ДК 

Коробейники, 

беспроигрышная 

лотерея, 

площадка "Оладушки от 

бабушки", 

площадка молодецких 

забав 

11.00 – 13.00 Сурова Л.Н., 

Митягина А.А., 

Ивашина Н.В., 

Красноперова А.С., 

Алябышева А.А. 

Площадь ДК 

Концертная программа 

ВА "Ах, гармошечка". 

11.00 – 11.15 Кожевникова А.А. Площадь ДК 

Танцевальный марафон 

молодежного клуба 

"Юниор". 

11.15-11.30 Чеснокова М.В. Площадь ДК 

Театрализованное 

представление 

"Масленка-непоседа". 

Конкурсная программа 

(поднятие гири, бои 

подушками, 

перетягивание каната) 

12.00-12.40 Казенова Н.В., 

Красноперова А.С. 

Площадь ДК 



Масленичные хороводы 

 

12.40-13.00 Чечулин С.В., Бутин 

Н. 

Территория за ДК, 

уличная 

танцплощадка 

Сжигание чучела 

Масленицы 

13.00 Краснова Е.Ю. Территория за ДК, 

уличная 

танцплощадка 

ДК «Октябрь», 19 марта 

Праздник «Прощай, 

красавица Зима!» 
(концерт, конкурсы, игровая 

программа, горки, чай с блинами, 

сладкая вата) 

14.00 – 17.30 Завещевская В.В., 

Белоруков Д.А. 

Площадка перед 

входом в Дом 

культуры «Октябрь» 

 


